
U N S E R E  P R E I S B R E C H E R

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung. 1) UVP gemäß Lauer Taxe, Stand 06.02.2024.  

schneller. sicherer. medi now

Bestellen Sie Ihre  
Medikamente
bei uns auch  
einfach online! 
Sicher, bequem, persönliche Beratung  
und Boten-Lieferung am gleichen Tag*!
*Bei Bestellung bis 12.00 Uhr, vorbehaltlich der Verfügbarkeit der bestellten Arznei-
mittel. Bei späteren Bestellungen kann dies nicht gewährleistet werden; sollte die 
Bestellung nach 12.00 Uhr eingehen und eine Lieferung am selben Tag nicht mehr 
erfolgen, wird diese am folgenden Werktag ausgeliefert. Verzögerungen infolge 
fehlender Verfügbarkeit werden unmittelbar mitgeteilt.

now
medi now®

Besuchen Sie uns auf facebook 
www.facebook.com/loewenapothekeschwerin

Bezahlen ab 
dem 1. Cent mit:

Gültig vom 01.03.2024 bis 31.05.2024

Frühlingsangebote

Sie sparen  
bis zu

54%

Macrogol Hexal®  
plus Elektrolyte
50 Beutel

statt € 39,35 1)

€ 19,45
Freundschaftspreis     

SIE SPAREN

50%Lorano® akut 
10 mg Tabletten
50 Stück

statt € 23,12 1)

€ 11,45
Freundschaftspreis     

SIE SPAREN

50%

Cetirizin Hexal®  
bei Allergien
50 Filmtabletten

statt € 21,36 1)

€ 10,45
Freundschaftspreis    

SIE SPAREN

51%

Diclo-ratiopharm®   
Schmerzgel
100 g

statt € 14,49 1)

€ 6,95
Freundschaftspreis

1 kg = € 69,50

SIE SPAREN

52%

IBU-LYSIN-ratiopharm® 
400 mg Filmtabletten
50 Stück

statt € 21,80 1)

€ 9,95
Freundschaftspreis      

SIE SPAREN

54%

Paracetamol- 
ratiopharm® 500 mg
20 Tabletten

statt € 3,70 1)

€ 1,75
Freundschaftspreis      

SIE SPAREN

52%

Lactulose- 
ratiopharm®
Sirup
1000 ml

statt € 24,97 1)

€ 12,45
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

50%

Pantoprazol-ratiopharm® SK  
20 mg magensaftresistente 
 Tabletten
14 Stück

statt € 10,69 1)

€ 4,95
Freundschaftspreis   

SIE SPAREN

53%

Ciclocutan® Nagellack
3 g

statt € 25,60 1)

€ 12,75
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

50%



 

 

 

 

 

Topfit ins Frühjahr
Artikel können auch ähnlich der Abbildung sein.  

Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  
Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. 

1) UVP gemäß Lauer Taxe, Stand 06.02.2024.   

Allgäuer  
Latschenkiefer®  
Hornhaut Entferner  
Maske Plus
1 Stück

statt € 15,79 1)

€ 12,45
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

21%

Dorithricin® 
Halstabletten Classic
40 Lutschtabletten

statt € 19,78 1)

€ 13,95
Freundschaftspreis    

SIE SPAREN

29%

OMNI BiOTiC® SR-9
56 Portionsbeutel à 3 g

statt € 79,95 1)

€ 62,95
Freundschaftspreis     

SIE SPAREN

21%

Basica® Compact 
Basische Tabletten
360 Stück

statt € 39,95 1)

€ 29,95
Freundschaftspreis      

SIE SPAREN

25%

Prospan® 
Hustensaft
für Kinder

100 ml

statt € 9,47 1)

€ 6,45
Freundschaftspreis

1 l = € 64,50

SIE SPAREN

31%

Bronchostop® 
Sine Hustensaft
200 ml

statt € 15,24 1)

€ 10,95
Freundschaftspreis

1 l = € 54,75

SIE SPAREN

28%

Prospan® 
Hustenliquid
105 ml

statt € 9,97 1)

€ 6,95
Freundschaftspreis

1 l = € 66,19

SIE SPAREN

30%

GeloRevoice® Halstabletten 
alle Sorten

20 Stück

statt € 10,40 1)

€ 6,95
Freundschaftspreis    

SIE SPAREN

33%

Silomat®
gegen Reizhusten 
Pentoxyverin Saft
100 ml

statt € 11,15 1)

€ 7,45
Freundschaftspreis

1 l = € 74,50

SIE SPAREN

33%

EUNOVA®  
Langzeit 50+
120 Kapseln

statt € 56,67 1)

€ 47,95
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

15%

Aciclovir-ratiopharm®  
Lippenherpescreme
2 g

statt € 5,25 1)

€ 2,95
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

43%

Orthomol Immun
Trinkfläschchen/Tabletten

30 Tagesportionen

statt € 69,99 1)

€ 54,95
Freundschaftspreis     

SIE SPAREN

21%

Formoline L 112 Dranbleiben
160 Tabletten

statt € 91,90 1)

€ 76,45
Freundschaftspreis   

SIE SPAREN

16%

GRANU FINK® Prosta plus Sabal
200 Kapseln

statt € 65,94 1)

€ 52,95
Freundschaftspreis    

SIE SPAREN

19%



 

 

Allergie, Augen, 
Atemwege

Artikel können auch ähnlich der Abbildung sein.  
Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. 
1) UVP gemäß Lauer Taxe, Stand 06.02.2024.   

 

 

 

 

Prospan® 
Hustensaft
für Kinder

100 ml

statt € 9,47 1)

€ 6,45
Freundschaftspreis

1 l = € 64,50

Silomat®
gegen Reizhusten 
Pentoxyverin Saft
100 ml

statt € 11,15 1)

€ 7,45
Freundschaftspreis

1 l = € 74,50

ratiopharm 
NasenDuo® 
Nasenspray
10 ml

statt € 7,50 1)

€ 4,45
Freundschaftspreis

1 l = € 445,00

SIE SPAREN

40%

Sinupret® extract
40 überzogene Tabletten

statt € 28,23 1)

€ 20,95
Freundschaftspreis  

SIE SPAREN

25%

Nicorette® Mint  
Spray NFC 
1 mg/Sprühstoß
2 x 150 Sprühstöße

statt € 69,98 1)

€ 54,95
Freundschaftspreis    

SIE SPAREN

21%

Teufelskralle-
ratiopharm® 480 mg
100 Filmtabletten

statt € 33,20 1)

€ 19,95
Freundschaftspreis     

SIE SPAREN

39%

Grippostad® C 
Hartkapseln
24 Stück

statt € 15,97 1)

€ 11,45
Freundschaftspreis      

SIE SPAREN

28%

Orlistat-ratiopharm®  
60 mg Hartkapseln
84 Stück

statt € 57,98 1)

€ 38,95
Freundschaftspreis   

SIE SPAREN

32%

Megamax®
Eiweiß 100 
Erdbeer-, Vanille- oder  
Cappuccino-Geschmack 

Pulver, 400 g

statt € 21,95 1)

€ 17,95
Freundschaftspreis

1 kg = € 44,88

SIE SPAREN

18%

Nicotinell® 35 mg 
24-Stunden-Pflaster
transdermal

7 Stück

statt € 27,55 1)

€ 19,95
Freundschaftspreis      

SIE SPAREN

27%

Orthomol Vital F oder M
Trinkfläschchen/Kapsel

30 Tagesportionen

statt € 69,99 1)

€ 56,95
Freundschaftspreis      

SIE SPAREN

18%

Nicorette® 
Kaugummi 4 mg  
freshfruit oder  
freshmint
105 Stück

statt € 44,47 1)

€ 33,95
Freundschaftspreis      

SIE SPAREN

23%

Vividrin®  
Azelastin  
Kombipackung  
Augentropfen  
+ Nasenspray
1 Kombipackung

statt € 18,98 1)

€ 13,95
Freundschaftspreis     

SIE SPAREN

26%

Azedil®  
1 mg/ml Nasenspray 
Lösung
5 ml

statt € 8,23 1)

€ 5,95
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

27%

Artelac® Splash EDO®
Augentropfen
30 x 0,5 ml  
in Einzeldosis-Ophtiolen

statt € 18,65 1)

€ 14,45
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

22% Panthenol-Augensalbe 
Jenapharm
5 g

statt € 5,94 1)

€ 3,95
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

33%



 

 

 

 

 

Orthomol Vision
90 Kapseln

statt € 114,99 1)

€ 93,95
Freundschaftspreis     

SIE SPAREN

18%

Hyaluron- 
ratiopharm® 
Augentropfen 
10 ml

statt € 13,49 1)

€ 7,45
Freundschaftspreis

1 l = € 745,00

SIE SPAREN

44%

Mometa Hexal®  
Heuschnupfenspray
140 Sprühstöße, 18 g

statt € 22,24 1)

€ 13,45
Freundschaftspreis

1 kg = € 747,22

SIE SPAREN

39%

Hylo Comod®
Augentropfen 
10 ml 

statt € 15,95 1)

€ 12,95
Freundschaftspreis

1 l = € 1295,00

SIE SPAREN

18%

ratioAllerg®
Heuschnupfen- 
spray
10 ml

statt € 10,98 1)

€ 6,45
Freundschaftspreis

1 l = € 645,00

SIE SPAREN

41%

Soventol®  
HydroCortisonAcetat 0,5%
15 g

statt € 9,97 1)

€ 6,95
Freundschaftspreis

1 kg = € 463,33

SIE SPAREN

30%

isla® med akut
Zitrus-Honig-Geschmack

50 Stück

statt € 20,47 1)

€ 14,45
Freundschaftspreis     

SIE SPAREN

29%

Soventol®  
HydroCort 0,5% Creme
15 g

statt € 9,28 1)

€ 6,95
Freundschaftspreis

1 kg = € 463,33

SIE SPAREN

25%

Isla® med akut
50 Halspastillen

statt € 20,47 1)

€ 14,45
Freundschaftspreis      

SIE SPAREN

29%

DHU 
Heuschnupfenmittel
100 Tabletten

statt € 18,49 1)

€ 12,95
Freundschaftspreis      

SIE SPAREN

29%

Isla® med voice
50 Halspastillen

statt € 20,47 1)

€ 14,45
Freundschaftspreis     

SIE SPAREN

29%

Corneregel® Edo®  
Augengel
30 x 0,6 ml

statt € 19,96 1)

€ 13,95
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

30%

Berberil® N  
Augentropfen 
10 ml

statt € 6,12 1)

€ 3,95
Freundschaftspreis

1 l = € 395,00

SIE SPAREN

35%

Bronchipret®
Saft TE
100 ml

statt € 11,83 1)

€ 7,95
Freundschaftspreis

1 l = € 79,50

SIE SPAREN

32%

Cromo-ratiopharm® 
Augentropfen 
Einzeldosis
20 Einzeldosisbehältnisse

statt € 7,46 1)

€ 4,45
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

40%



 

 

 

info@loewenapotheke-schwerin.de
www.loewenapotheke-schwerin.de

Inh. Hans-Jörg Wüseke e. K.

löwenapotheke 
am bahnhof

Grunthalplatz 10
19053 Schwerin

Fon (03 85) 56 59 25
Fax (03 85) 56 59 20

löwenapotheke 
am fernsehturm

Hamburger Allee 130
19063 Schwerin

(03 85) 20 75 29 2
(03 85) 20 75 29 3

löwenapotheke 
im Sieben Seen Center

Grabenstr. 1
19061 Schwerin

(03 85) 61 73 81 60
(03 85) 61 73 81 42

Ihr 
Bonus

1 2 3

6 8

11 12 13
7

4 5

9 10

14 15

16 17 18 19 20

so funktioniert's

sie erhalten einen stempel...

...pro 10 € Einkauf aus unserem Frei- und Sichtwahlsortiment

...wenn wir Ihr Medikament nicht vorrätig hatten

...wenn Sie Ihr Medikament bei uns abholen 

 und nicht den Botendienst benötigen

Ist Ihre Karte voll, dann erhalten Sie 10 € rabatt* auf Ihren 

nächsten Einkauf.

* ausgenommen Zuzahlungen / Verschreibungspflichtige Arzneimittel.

Eine Auszahlung in bar ist nicht möglich.

Holen Sie sich unsere neue Bonuskarte und sparen Sie 10 Euro!

Umckaloabo®
50 ml

statt € 23,70 1)

€ 17,45
Freundschaftspreis

1 l = € 349,00

SIE SPAREN

26%

Hylo Comod®
Augentropfen 
10 ml 

statt € 15,95 1)

€ 12,95
Freundschaftspreis

1 l = € 1295,00

Esberitox® compact
40 Stück

statt € 24,97 1)

€ 18,45
Freundschaftspreis   

SIE SPAREN

26%

Contramutan®  
Sirup
150 ml

statt € 15,80 1)

€ 11,45
Freundschaftspreis

1 l = € 76,33

SIE SPAREN

27%

Lorano®Pro 
5 mg Filmtabletten
50 Stück

statt € 28,26 1)

€ 17,45
Freundschaftspreis   

SIE SPAREN

38%

Weleda  
Heuschnupfenspray
20 ml

statt € 19,99 1)

€ 13,95
Freundschaftspreis

1 l = € 697,50

SIE SPAREN

30%

GeloMyrtol® forte 
60 magensaftresistente 
Weichkapseln

statt € 36,40 1)

€ 27,95
Freundschaftspreis    

SIE SPAREN

23%

Levocetirizin Hexal® 
bei Allergien
50 Filmtabletten

statt € 26,32 1)

€ 15,95
Freundschaftspreis      

SIE SPAREN

39%

Pollival®  
0,5 mg/ml Augen- 
tropfen, Lösung
10 ml

statt € 14,95 1)

€ 10,45
Freundschaftspreis

1 l = € 1045,00

SIE SPAREN

30%



 

 

Für Mutter  
und Kind

Artikel können auch ähnlich der Abbildung sein.  
Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. 
1) UVP gemäß Lauer Taxe, Stand 06.02.2024.   

 

 

 

Knochen, Gelenke, 
Muskeln

Artikel können auch ähnlich der Abbildung sein.  
Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. 
1) UVP gemäß Lauer Taxe, Stand 06.02.2024.   

ThermaCare®
Wärmeumschläge 
bei Rückenschmerzen 
6 Stück

€ 29,95
Freundschaftspreis      

ThermaCare® 
Wärmeauflagen
für Nacken & Schulter
9 Stück

€ 32,95
Freundschaftspreis      

Vigantol® 1 000 I.E.  
Vitamin D3
100 Tabletten

statt € 8,98 1)

€ 5,95
Freundschaftspreis      

SIE SPAREN

33%

Magnesium Diasporal® 
400 Extra direkt 
Direktgranulat, 50 Sticks

statt € 23,60 1)

€ 17,95
Freundschaftspreis   

SIE SPAREN

23%

Magnesium 
Diasporal® 400 Extra
Trinkgranulat, 50 Sticks

statt € 24,41 1)

€ 17,95
Freundschaftspreis      

SIE SPAREN

26%
Doppelherz® system
Glucosamin 1200 Duo
30 Tabletten / 30 Kapseln

statt € 26,95 1)

€ 21,95
Freundschaftspreis      

SIE SPAREN

18%

Kytta® Wärmebalsam
100 g

statt € 16,99 1)

€ 10,45
Freundschaftspreis

1 kg = € 104,50

SIE SPAREN

38%

ASS-ratiopharm® 500 mg
30 Tabletten

statt € 5,85 1)

€ 3,45
Freundschaftspreis      

SIE SPAREN

41%

Clearblue®  
Schwangerschaftstest
mit Wochenbestimmung

2 Stück

statt € 25,95 1)

€ 18,95
Freundschaftspreis     

SIE SPAREN

26%
femibion® 3 Stillzeit
8 Wochen Kombipackung 
56 Tabletten + 56 Kapseln 

statt € 67,99 1)

€ 54,95
Freundschaftspreis      

SIE SPAREN

19%

femibion® 2 Schwangerschaft
8 Wochen Kombipackung 
56 Tabletten + 56 Kapseln

statt € 67,99 1)

€ 54,95
Freundschaftspreis     

SIE SPAREN

19%
KadeFungin® 3 Kombipackung
20 g Creme + 3 Vaginaltabletten

statt € 12,97 1)

€ 8,95
Freundschaftspreis     

SIE SPAREN

30%

femibion® 1 Frühschwangerschaft
8 Wochen, 56 Tabletten

statt € 49,99 1)

€ 39,95
Freundschaftspreis     

SIE SPAREN

20%



 

 

 

 

 

Schmerzen,  
Migräne

Artikel können auch ähnlich der Abbildung sein.  
Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. 
1) UVP gemäß Lauer Taxe, Stand 06.02.2024.   

Septolete®  
Lutschtabletten
mit Eukalyptus-Geschmack 

16 Stück

statt € 9,44 1)

€ 5,95
Freundschaftspreis    

SIE SPAREN

36%

Voltaren Dolo® 25 mg
20 überzogene Tabletten

statt € 11,94 1)

€ 7,95
Freundschaftspreis      

SIE SPAREN

33%

Voltaren® Schmerzgel  
1,16% Gel 
180 g

statt € 24,53 1)

€ 17,95
Freundschaftspreis

1 kg = € 99,72

SIE SPAREN

26%

Naratriptan HEXAL® 
bei Migräne
2,5 mg Filmtabletten

2 Stück

statt € 9,50 1)

€ 4,95
Freundschaftspreis      

SIE SPAREN

47%

doc® 
Ibuprofen Schmerzgel 5%
100 g

statt € 17,21 1)

€ 12,45
Freundschaftspreis

1 kg = € 124,50

SIE SPAREN

27%

Kytta® Schmerzsalbe
150 g

statt € 27,99 1)

€ 19,95
Freundschaftspreis   

1 kg = € 133,00

SIE SPAREN

28%

IbuHexal® akut  
400 mg Filmtabletten
50 Stück

statt € 12,91 1)

€ 7,95
Freundschaftspreis      

SIE SPAREN

38%

Sumatriptan HEXAL® bei Migräne  
50 mg Tabletten
2 Stück

statt € 11,23 1)

€ 5,95
Freundschaftspreis      

SIE SPAREN

47%

Otovowen®  
Tropfen
30 ml

statt € 14,95 1)

€ 11,95
Freundschaftspreis

1 l = € 398,33

SIE SPAREN

20%

Dolormin® extra
50 Filmtabletten

statt € 21,99 1)

€ 15,95
Freundschaftspreis     

SIE SPAREN

27%

Voltaren Schmerzgel forte  
2,32% Gel
180 g

statt € 33,37 1)

€ 24,95
Freundschaftspreis

1 kg = € 138,61

SIE SPAREN

25%

femibion® 1 Frühschwangerschaft
8 Wochen, 56 Tabletten

statt € 49,99 1)

€ 39,95
Freundschaftspreis     

Diclox forte 
20 mg/g Gel
150 g

statt € 24,97 1)

€ 14,95
Freundschaftspreis    

1 kg = € 99,67

SIE SPAREN

40%



 

 

 

Diabetes, Kreislauf,   
Gefäße

Artikel können auch ähnlich der Abbildung sein.  
Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. 
1) UVP gemäß Lauer Taxe, Stand 06.02.2024.   

 

 

 

Magen, Darm,   
Verdauung

Artikel können auch ähnlich der Abbildung sein.  
Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. 
1) UVP gemäß Lauer Taxe, Stand 06.02.2024.   

Eucerin® 
UreaRepair PLUS
10% Urea Fußcreme
100 ml

statt € 14,95 1)

€ 11,95
Freundschaftspreis

1 l = € 119,50

SIE SPAREN

20%

Eucerin® 
UreaRepair PLUS
10% Urea Lotion
250 ml

statt € 21,95 1)

€ 17,45
Freundschaftspreis

1 l = € 69,80

SIE SPAREN

20%

Gingium® 120 mg
120 Filmtabletten

statt € 96,89 1)

€ 54,95
Freundschaftspreis   

SIE SPAREN

43%

Korodin 
Herz-Kreislauf Tropfen
40 ml

statt € 17,80 1)

€ 12,95
Freundschaftspreis

1 l = € 323,75

SIE SPAREN

27%

Gingium® 240 mg
80 Filmtabletten

statt € 123,40 1)

€ 69,95
Freundschaftspreis    

SIE SPAREN

43%

Perenterol®  
forte 250 mg Kapseln
20 Hartkapseln

statt € 19,99 1)

€ 14,45
Freundschaftspreis     

SIE SPAREN

27%

Magium® K forte
100 Tabletten

statt € 19,46 1)

€ 12,95
Freundschaftspreis      

SIE SPAREN

33%

Carvomin® 
Verdauungstropfen
50 ml

statt € 16,95 1)

€ 11,95
Freundschaftspreis

1 l = € 239,00

SIE SPAREN

29%

Tebonin® konzent 240 mg 
80 Filmtabletten

statt € 126,90 1)

€ 99,95
Freundschaftspreis      

SIE SPAREN

21%

Dulcolax® Dragées
100 magensaftresistente 
Tabletten, Dose

statt € 20,99 1)

€ 14,95
Freundschaftspreis      

SIE SPAREN

28%

Tebonin® intens 120 mg
120 Filmtabletten

statt € 102,80 1)

€ 79,95
Freundschaftspreis    

SIE SPAREN

22%

Riopan® MagenGel
20 Beutel à 10 ml

statt € 15,97 1)

€ 11,45
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

28% OMNI BiOTiC® 
Pro-Vi 5
30 Portionsbeutel à 2 g

statt € 43,00 1)

€ 33,95
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

21%



 

 

 

Homöopathie und 
Naturheilmittel
Artikel können auch ähnlich der Abbildung sein.  

Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  
Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. 

1) UVP gemäß Lauer Taxe, Stand 06.02.2024.   

 

Unsere Eigenmarken
Hochwertige Präparate von namhaften deutschen Herstellern zu Top-Preisen. 
Exklusiv in Ihrer Guten Tag Apotheke.

ASS 100 mg  
100 Tabletten € 3,45 
Cetirizin 10 mg  
20 Tabletten € 3,45
Cetirizin 10 mg  
100 Tabletten  € 14,95
Diclo Schmerzgel  
100 g, 1kg = € 99,50  € 9,95

Ibuprofen 400 mg 
20 Tabletten  € 3,45 
Loperamid 2 mg 
10 Tabletten  € 2,45 
Nasenspray  
ohne Konservierungsstoffe 
10 ml, 1l = € 345,00  € 3,45 

Pantoprazol 20 mg 
14 Tabletten  € 5,95
Paracetamol 500 mg  
20 Tabletten  € 1,95
Schlaftabletten  
20 Tabletten  € 4,95

Aqualibra®
60 Filmtabletten

statt € 24,49 1)

€ 17,95
Freundschaftspreis      

SIE SPAREN

26%

Weleda 
Calendula  
Wundheilsalbe
70 g

statt € 17,98 1)

€ 12,95
Freundschaftspreis

1 kg = € 185,00

SIE SPAREN

27%

Lingumelt® akut  
2 mg Lyophilisat zum  Einnehmen
12 Stück

statt € 11,17 1)

€ 7,45
Freundschaftspreis     

SIE SPAREN

33%

Canephron® Uno 
30 überzogene Tabletten

statt € 23,91 1)

€ 17,45
Freundschaftspreis    

SIE SPAREN

27%

Lopedium® akut 
bei akutem Durchfall
10 Hartkapseln

statt € 5,47 1)

€ 2,95
Freundschaftspreis      

SIE SPAREN

46%

Cystinol akut®
60 Dragees

statt € 22,99 1)

€ 17,95
Freundschaftspreis      

SIE SPAREN

21%
Biochemie
DHU 1–12
je 200 Tabletten

statt € 11,97 1)

€ 7,95
Freundschaftspreis      

SIE SPAREN

32% Weleda 
Infludoron®
Streukügelchen

10 g

statt € 12,97 1)

€ 8,95
Freundschaftspreis

1 kg = € 895,00

SIE SPAREN

30%



 

 

 

 

Schönheit, Pflege, 
Hautgesundheit

Artikel können auch ähnlich der Abbildung sein.  
Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. 
1) UVP gemäß Lauer Taxe, Stand 06.02.2024.   

 

 

Dr. Theiss  
Hydro med Blue  
Augentropfen
10 ml

statt € 16,95 1)

€ 12,95
Freundschaftspreis

1 l = € 1295,00

SIE SPAREN

23%

pure encapsulations® 
Haut-Haare-Nägel
180 Kapseln

statt € 68,70 1)

€ 49,95
Freundschaftspreis      

SIE SPAREN

27%

Eucerin® Anti-Age 
Hyaluron-Filler Tag
für trockene Haut

LSF 15, 50 ml

statt € 33,95 1)

€ 27,45
Freundschaftspreis

1 l = € 549,00

SIE SPAREN

19%

medipharma 
Hyaluron  
Sanfte Bräune  
Gesicht
50 ml

statt € 21,90 1)

€ 17,45
Freundschaftspreis

1 l = € 349,00

SIE SPAREN

20%

Avène 
Antirougeurs Tag
Beruhigende Creme 
SPF 30
40 ml

statt € 27,50 1)

€ 21,95
Freundschaftspreis

1 l = € 548,75

SIE SPAREN

20%

elmex® gelée
25 g

statt € 14,99 1)

€ 10,45
Freundschaftspreis

1 kg = € 418,00

SIE SPAREN

30%

Avène  
Antirougeurs 
Rosamed  
Anti-Rötungen Konzentrat

30 ml

statt € 28,90 1)

€ 22,95
Freundschaftspreis

1 l = € 765,00

SIE SPAREN

20%

Eucerin® Anti-Age  
Hyaluron-Filler Nacht
50 ml

statt € 35,45 1)

€ 28,95
Freundschaftspreis

1 l = € 579,00

SIE SPAREN

18%

Mykosert® Creme 
bei Haut- und Fußpilz
50 g 

statt € 23,45 1)

€ 16,95
Freundschaftspreis

1 kg = € 339,00

SIE SPAREN

27%

Eucerin® Anti-Age  
Hyaluron-Filler Tag
für normale Haut bis Mischhaut

LSF 15, 50 ml

statt € 33,95 1)

€ 27,45
Freundschaftspreis

1 l = € 549,00

SIE SPAREN

19%

DHU
Klimaktoplant® N 
100 Tabletten

statt € 19,49 1)

€ 13,95
Freundschaftspreis      

SIE SPAREN

28% Meditonsin® Globuli
8 g

statt € 14,29 1)

€ 9,95
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

30%

Remifemin®
200 Tabletten

statt € 42,48 1)

€ 32,95
Freundschaftspreis    

SIE SPAREN

22%

Silomat®  
gegen Reizhusten  
Eibisch/Honig-Sirup
100 ml

statt € 10,97 1)

€ 7,45
Freundschaftspreis

1 l = € 74,50

SIE SPAREN

32%



 

 

 

 

 

 

 

Tiergesundheit
Artikel können auch ähnlich der Abbildung sein.  

Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  
Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. 

1) UVP gemäß Lauer Taxe, Stand 06.02.2024.   

meridol® 
Mundspülung 
400 ml

€ 5,95
Freundschaftspreis

1 l = € 14,88

Dr. Theiss  
Hydro med Blue  
Augentropfen
10 ml

statt € 16,95 1)

€ 12,95
Freundschaftspreis

1 l = € 1295,00

medipharma 
Wimpern Booster  
Stimulator Serum
2,7 ml

statt € 33,85 1)

€ 25,95
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

23%

Loceryl® Nagellack  
gegen Nagelpilz
Direkt-Applikator
3 ml

statt € 37,49 1)

€ 25,95
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

30%

Kamistad® Gel
20 g

statt € 19,49 1)

€ 14,95
Freundschaftspreis

1 kg = € 747,50

SIE SPAREN

23%

Wartner®
Vereisungs- 
methode
50 ml

statt € 20,95 1)

€ 16,95
Freundschaftspreis

1 l = € 339,00

SIE SPAREN

19%

Traumeel® T Vet
250 Tabletten

statt € 45,42 1)

€ 34,95
Freundschaftspreis     

SIE SPAREN

23%

Amflee® 67 mg Lösung 
für kleine Hunde 2-10 kg
3 Einzeldosis-Pipetten

statt € 19,30 1)

€ 10,95
Freundschaftspreis  

SIE SPAREN

43%

Bolfo®
Flohschutz Shampoo 
für Hunde
250 ml

statt € 14,29 1)

€ 11,95
Freundschaftspreis

1 l = € 47,80

SIE SPAREN

16%

Bolfo®  
Umgebungsspray
250 ml

statt € 25,99 1)

€ 21,45
Freundschaftspreis

1 l = € 85,80

SIE SPAREN

17%

Amflee® 50 mg Lösung 
für Katzen
3 Einzeldosis-Pipetten

statt € 18,04 1)

€ 9,95
Freundschaftspreis  

SIE SPAREN

44%

Zeel® ad. us. vet.
für Hunde und Katzen

100 Tabletten

statt € 21,92 1)

€ 15,95
Freundschaftspreis      

SIE SPAREN

27%

Amflee® 268 mg
Lösung zum Auftropfen 
für Hunde (20–40kg)

3 Einzeldosen-Pipetten

statt € 26,56 1)

€ 14,95
Freundschaftspreis      

SIE SPAREN

43%Amflee® 134 mg 
Lösung  zum Auftropfen 
für mittelgroße Hunde

3 Einzeldosen-Pipetten

statt € 21,98 1)

€ 11,95
Freundschaftspreis      

SIE SPAREN

45%



Guten Tag Coupon

Sie erhalten mit diesem Coupon  
einen Bar-Rabatt von 

10%
auf ein Produkt Ihrer Wahl aus unserem  

nicht verschreibungspflichtigen und nicht  
preisgebundenen Sortiment. 

Gilt nicht für Aktionsangebote,  
keine Doppelrabattierung.

löwenapotheke 
Schwerin + Pampow

Gültig im März 2024

Guten Tag Coupon

Sie erhalten mit diesem Coupon  
einen Bar-Rabatt von 

15%
auf ein Produkt Ihrer Wahl aus unserem  

nicht verschreibungspflichtigen und nicht  
preisgebundenen Sortiment. 

Gilt nicht für Aktionsangebote,  
keine Doppelrabattierung.

löwenapotheke 
Schwerin + Pampow

Gültig im April 2024

Guten Tag Coupon

Sie erhalten mit diesem Coupon  
einen Bar-Rabatt von 

20%
auf ein Produkt Ihrer Wahl aus unserem  

nicht verschreibungspflichtigen und nicht  
preisgebundenen Sortiment. 

Gilt nicht für Aktionsangebote,  
keine Doppelrabattierung.

löwenapotheke 
Schwerin + Pampow

Gültig im Mai 2024

löwenapotheke am bahnhof · Grunthalplatz 10 · 19053 Schwerin · Tel.: (03 85) 56 59 25 · Fax: (03 85) 56 59 20
löwenapotheke am fernsehturm · Hamburger Allee 130 · 19063 Schwerin · Tel.: (03 85) 20 75 29 2 · Fax: (03 85) 20 75 29 3
löwenapotheke im Sieben Seen Center · Grabenstr. 1 · 19061 Schwerin · Tel.: (03 85) 61 73 81 60 · Fax: (03 85) 61 73 81 42
löwenapotheke in Pampow · Eschenweg 74 · 19075 Pampow · Tel.: (0 38 65) 35 35 · Fax: (0 38 65) 35 36

Unser Service für Sie:
•   Bestellungen bis 12 Uhr werden noch am selben Tag geliefert

•  Täglicher Lieferservice frei Haus in und um Schwerin

•  Ab 10 € Einkauf Erstattung von bis zu 1 € Parkgebühren gegen Beleg

•   Kompetente und freundliche Beratung in allen  Gesundheits- und Arzneimittelfragen

Ihre Vorteile mit unserer Kundenkarte:
•  5% Rabatt mit Kundenkarte auf nicht  

 verschreibungspflichtige  Arzneimittel und  
 Freiwahl,  ausgenommen Angebotsartikel

•  Überprüfung der Sicherheit und  
Verträglichkeit Ihrer Medikamente

•  Jahresaufstellung Ihrer Zuzahlungen  
für die  Krankenkasse und das  Finanzamt

Ab sofort:
  Unsere Monatsangebote 
kostenlos per WhatsApp!

• Code scannen  
• PLZ eingeben 
•  Kostenlose Monats- 

angebote erhalten!
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löwenapotheke  
am bahnhof

löwenapotheke  
am fernsehturm

löwenapotheke  
im Sieben Seen Center

löwenapotheke  
in Pampow


